
Consorci Hospitalari Provincial de Castelló Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón

RESOLUCIÓ de 12 de maig de 2023, del president del 
Consell de Govern del Consorci Hospitalari Provincial 
de Castelló, per la qual s’adjudica el lloc de dirección del 
Servei assistencial de Salut Mental, en execució de la Sen-
tència 285/2020, de 31 de juliol, subgrup A1, convocat per 
la Resolució de 22 de setembre de 2022. [2023/5967]

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, del presidente del 
Consejo de Gobierno del Consorcio Hospitalario Pro-
vincial de Castellón, por la que se adjudica el puesto de 
jefatura del Servicio asistencial de Salud Mental, en eje-
cución de la Sentencia 285/2020, de 31 de julio, subgrupo 
A1, convocado por la Resolución de 22 de septiembre de 
2022. [2023/5967]

El presidente del Consejo de Gobierno del Consorcio Hospitalario 
Provincial de Castellón, en virtud de las atribuciones conferidas por el 
Acuerdo de 31 de mayo de 2021, del Consejo de Gobierno del Con-
sorcio por el que se delegan atribuciones en materia de personal, de 
contratación administrativa y gestión económica, apartado primero A 4, 
por el que le corresponde los nombramientos y adscripciones definitivas 
del personal fijo, resuelve:

Resultando que la comisión de valoración del concurso interno 
convocado para la provisión del puestos de trabajo vacante en la plan-
tilla de personal funcionario del Consorcio Hospitalario Provincial de 
Castellón, propone la adjudicación definitiva del puesto de jefatura del 
Servicio Salud Mental a favor del aspirante siguiente:

Jefatura Servicio asistencial de Salud Mental: Rafael Mora Marín

Resultando que el aspirante propuestos reúne los requisitos exigidos 
en la convocatoria publicada en el DOGV núm. 9453, de fecha 20 de 
octubre de 2022.

De conformidad con lo establecido el Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, las bases de la convocatoria y el Acuerdo de 31 de 
mayo de 2021, de delegación de atribuciones, dispongo:

Primero
Adjudicar con carácter definitivo, el puesto de trabajo al funcionario 

de carrera del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón que a 
continuación se relaciona:

Funcionario Número. Puesto de trabajo

Rafael Mora Marín 239 Jefatura Servicio asistencial de 
Salud Mental

Segundo
La toma de posesión del puesto adjudicado, se efectuará al día 

siguiente a la fecha de cese en el puesto de trabajo que estuvieran des-
empeñando la persona adjudicataria, dado que ambos puestos, en el 
que se cesa y en el que se procede a la adjudicación, están en el mismo 
centro de trabajo, siendo el cese en fecha 31 de mayo de 2023. La fecha 
de toma de posesión y nombramiento, tendrá efectos económicos y 
administrativos a 1 de junio de 2023.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer conforme al artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente a su notificación, ante el mismo 
órgano que dictó el acto que se impugna. La interposición del recurso, 
excepto en los casos en los que una disposición establezca lo contrario, 
no suspenderá la ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Alternativamente podrá interponer de conformidad con los artículos 
8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante los órganos competentes de la jurisdicción contencio-
so-administrativa de la Comunitat Valenciana, dentro del plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a esta notificación.

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición, no se 
podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que aquel 
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio administrativo.

El president del Consell de Govern del Consorci Hospitalari Pro-
vincial de Castelló, en virtut de les atribucions conferides per l’Acord 
de 31 de maig de 2021, del Consell de Govern del Consorci, pel qual 
es deleguen atribucions en matèria de personal, de contractació admi-
nistrativa i gestió econòmica, apartat primer A 4, pel qual li correspon 
els nomenaments i les adscripcions definitives del personal fix, resol:

Resultant que la comissió de valoració del concurs intern convocat 
per a la provisió del lloc de treball vacant en la plantilla de personal fun-
cionari del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló proposa l’adju-
dicació definitiva del lloc de cap del Servei assistencial de Salut Mental 
a favor de l’aspirant següent:

Cap del Servei Assistencial de Salut Mental: Rafael Mora Marín

Resultant que l’aspirant proposat reuneix els requisits exigits en la 
convocatòria publicada en el DOGV núm. 9453, de data 20 d’octubre 
de 2022.

De conformitat amb el que estableix el Decret 3/2017, de 13 de 
gener, del Consell, les bases de la convocatòria i l’Acord de 31 de maig 
de 2021, de delegació d’atribucions, dispose:

Primer
Adjudicar, amb caràcter definitiu, el lloc de treball al funcionari de 

carrera del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló que s’indica a 
continuació:

Funcionari Número Lloc de treball

Rafael Mora Marín 239 Cap del Servei assistencial de Salut 
Mental

Segon
La presa de possessió del lloc adjudicat s’efectuarà l’endemà de la 

data de cessament en el lloc de treball que estiga exercint la persona 
adjudicatària, atés que els dos llocs, aquell en el qual se cessa i el que 
es procedeix a adjudicar, estan en el mateix centre de treball, i el ces-
sament serà el 31 de maig de 2023. La data de presa de possessió i de 
nomenament tindrà efectes econòmics i administratius amb data 1 de 
juny de 2023.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se, d’acord amb l’article 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, recurs potestatiu de reposició, en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la notificació, davant el mateix òrgan que 
va dictar l’acte que s’impugna. La interposició del recurs, excepte en els 
casos en què una disposició establisca el contrari, no suspendrà l’execu-
ció de l’acte impugnat, de conformitat amb el que disposa l’article 117 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre.

Alternativament, es podrà interposar, de conformitat amb els articles 
8, 45 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, recurs contenciós adminis-
tratiu davant els òrgans competents de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa de la Comunitat Valenciana, dins del termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà d’aquesta notificació.

En cas d’optar pel recurs potestatiu de reposició, no es podrà inter-
posar el recurs contenciós administratiu fins que aquell siga resolt 
expressament o s’haja produït la seua desestimació per silenci admi-
nistratiu.



Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime 
procedente.

Lo manda y firma la presidenta del Consejo de Gobierno del Con-
sorcio Hospitalario Provincial de Castellón.

Castelló de la Plana, 12 de mayo de 2023.– El presidente del Conse-
jo de Gobierno del Consorcio (p. d. Acuerdo 31 mayo de 2021; DOGV 
9107, de 15.06.2021): Miguel Mínguez Pérez.

Tot això sense perjudici de qualsevol altre recurs o acció que s’es-
time procedent.

Ho mana i signa la presidenta del Consell de Govern del Consorci 
Hospitalari Provincial de Castelló.

Castelló de la Plana, 12 de maig de 2023.– El president del Consell 
de Govern del Consorci (p. d. Acord de 31 de maig de 2021, DOGV 
9107, de 15.06.2021): Miguel Mínguez Pérez..


		2023-05-31T14:12:26+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




